

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7476 - Segunda-feira, 17 de março de 2025 **Divulgação:** Segunda-feira, 17 de março de 2025 **Publicação:** Terça-feira, 18 de março de 2025

EDIÇÃO EXTRA

DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL 03/2025 – SRH REPUBLICAÇÃO PROCESSO SEI 124.00058/2023-15

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da Lei Complementar 746, de 03 de novembro de 2014, e da Resolução de Mesa 582/22, de 11 de março de 2022, divulga o resultado da heteroidentificação realizada pela Comissão de Acompanhamento do Ingresso de Negros (CAIN) no dia 13/03/2025:

NOME	CARGO	RESULTADO
MELIDA MAYARA DE SOUZA CARVALHO	Procurador	INDEFERIDA*
MARCELO SILVA DE SOUZA	Procurador	DEFERIDO
LEONARDO MONTEIRO SILVEIRA	Procurador	DEFERIDO

^{*}Candidata não compareceu na entrevista de heteroidentificação.

O prazo recursal de 10 (dez) dias corridos inicia a partir da data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município de Porto Alegre.

Os recursos devem ser enviados com toda a documentação comprobatória para o endereço de e-mail protocolo@camarapoa.rs.gov.br. Conforme consta no subitem 5.2.11. do Edital nº 01/2022 (Abertura e inscrições) do

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Concurso Público nº 01/2022:

5.2.11. O candidato que não comparecer perante a Comissão Especial ou for negado o enquadramento na verificação da Veracidade da Autodeclaração, tornará sem efeito a opção de concorrer às vagas reservadas para Pessoa Negra ou Parda, permanecendo inalterada a sua posição na lista de acesso universal (classificação geral).

Porto Alegre, 13 de março de 2025.

FABIANA TEIXEIRA ESCOBAR, Diretora Administrativa.

JADERSON ALAN MARKUS BORGELT, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br